

Wynagrodzenia w Hucie

Nowy system premiowania

Od 1 września ISD Huta Częstochowa wprowadza nową premię motywacyjną. Dla pracowników jest to szansa zarobienia dodatkowych pieniędzy. Przez najbliższe miesiące system będzie testowany, żeby na koniec roku można go było przeanalizować i wprowadzić ewentualne korekty.

Właściciele i kierownictwo ISD Huty Częstochowa wprowadzają nowe rozwiązanie w postaci premii motywacyjnej – niezależnie od wszystkich dotychczasowych elementów płacowych, które zostają utrzymane. Zdecydowano się przeznaczyć dodatkowe pieniądze na wynagrodzenia, aby w jak największym stopniu docenić wkład najlepszych pracowników w realizację zadań oraz objąć wszystkie obszary Huty programem zwiększenia efektywności.

Dla załogi otwiera to perspektywę uzyskania wyższych zarobków za wyższy wysiłek. ISD Huta Częstochowa staje się więc jeszcze bardziej atrakcyjnym pracodawcą.

Po długotrwałych pracach i szerokich konsultacjach powstał system premiowania w Hucie, który zaczyna obowiązywać od 1 września. Zostały wyznaczone cele, a od oceny ich realizacji zależy uruchomienie funduszy oraz ich wielkość.

Premia motywacyjna może wynieść do 15 procenty wynagrodzenia podstawowego jeżeli pracownik jest objęty Zakładowym Układem Zbiorowym Pracy (zdecydowana większość osób zatrudnionych w ISD Hucie Częstochowa), a dla osób z tzw. ryczałtem jest to 15 procent liczone od 60 procent wynagrodzenia ryczałtowego, co stanowi proporcjonalną wielkość wobec pozostałych.



Premię motywacyjną mogą otrzymać wszyscy pracownicy Huty.

W przypadku pracowników na stanowiskach wykonawczych premia będzie naliczana i wypłacana miesięcznie (co zwiększa prawdopodobieństwo jej uzyskania), a kadra kierownicza ISD Huty Częstochowa zostanie rozliczona z wykonania zadań kwartalnie.

Podstawowe warunki wypłaty premii w ISD Hucie Częstochowa, nazywane bramkami, to: sprzedaż w miesiącu 37,5 tys. ton wyrobów w terminach zamówionych przez klientów, wykonany

plan wartości sprzedaży, odpowiednia jakość (nie więcej niż 0,02 proc. kosztu uznanych reklamacji w stosunku do wartości sprzedaży) i nie przekroczony zakładany limit kosztów produkcji w przeliczeniu na tonę w miesiącu. Fundusz może zostać uruchomiony częściowo w zależności od wykonania planu sprzedaży: wartość powyżej 80 procent = 25 proc. premii, powyżej 85 proc. = 50 proc. premii, powyżej 90 proc. = 75 proc., a pomiędzy 95 a 100 proc. = 90 procent premii.

Jak wynika z analiz, gdyby system obowiązywał w Hucie już w pierwszym półroczu tego roku, to warunki wypłaty byłyby spełnione w czterech miesiącach, a w dwóch – nie.

Podział funduszu premiowego będzie następujący: 30 proc. każdy pracownik otrzyma automatycznie jeżeli Huta wypełni parametry; kolejne 30 proc. jeżeli zespół, w którym pracuje, zostanie dobrze oceniony za wykonaną pracę; a 40 proc. zależy od indywidualnej oceny pracownika przez bezpośredniego przełożonego (ocena musi zostać potwierdzona przez przełożonego osoby oceniającej).

System opiera się więc na ocenach: dla całej Huty (bramki, czyli warunki uruchamiające wypłaty), zespołów (na podstawie realizacji celów wynikających z miesięcznego planu operacyjnego) i indywidualnych pracowników (przełożeni zyskują instrument motywowania podwładnych). Poszczególne jednostki organizacyjne (zespoły) współdziałając w ramach Huty mają wzajem-

nie wpływ na swoje oceny i ponoszą odpowiedzialność za realizację celów. System ma promować identyfikację załogi z celami całego zakładu, nastawienie na pracę zespołową oraz indywidualny wysiłek pracowników włożony w uzyskiwanie jak najwyższych ocen. Wspólnym i nadrzędnym zadaniem dla wszystkich staje się dobry wynik ISD Huty Częstochowa, który pozwoli uruchomić fundusz premiowy.

Warto podkreślić, że podobne systemy współpracy na zasadzie wewnętrznych klientów w oparciu o tzw. matryce zarządcze są stosowane w wielu firmach na świecie i dają szybko rezultaty w postaci poprawy kultury pracy i efektywności, a w efekcie wzrostu zarobków.

W założeniu kierownictwa ISD Huty Częstochowa premia motywacyjna wprowadzona zostaje na stałe. Miesiące do końca 2017 r. będą traktowane jako okres próbny nowego systemu, po którym jego zasady zostaną przeanalizowane i mogą być skorygowane. N

Ubezpieczenia zdrowotne hutników

Szansa na lepszą opiekę medyczną dla pracowników ISD Huty Częstochowa

W przyszłym tygodniu do pracowników ISD Huty Częstochowa trafią ulotki z informacjami o programie ubezpieczeń zdrowotnych: Opieka Medyczna PZU. Wszystkim, którzy podpiszą deklaracje, składki będzie fundowała Huta.

ISD Huta Częstochowa jest zdecydowana wykupić ubezpieczenie dla pracowników, kierując się troską o ich zdrowie, wzrost satysfakcji oraz tworząc atmosferę bezpieczeństwa i komfortu pracy. Jest to korzystne dla obu stron: pracownik zyskuje szansę na lepszą opiekę zdrowotną bez ponoszenia kosztów, a pracodawca dzięki temu może obniżyć absencję, dodatkowo związając załogę z zakładem i stać się bardziej

atrakcyjnym dla osób poszukujących zatrudnienia.

Program Prywatnej Opieki Medycznej dla pracowników, jaki Huta wynegocjowała z PZU Życie gwarantuje m.in. darmowe wizyty w ciągu 5 dni od zgłoszenia u lekarzy 25 specjalności bez skierowań i limitów w 1600 placówek medycznych w całej Polsce (w Częstochowie min. Centrum Medyczne św. Łukasza, Centrum Medyczne Klara, Prywatne Centrum Medyczne Medyk, Elvita, Nasza Przychodnia) i bezpłatne wykonanie 162 rodzajów badań diagnostycznych. Żeby umówić się do lekarza, wystarczy skontaktować się z PZU (telefonicznie lub elektronicznie) i podać numer PESEL. Hutnicy nie poniosą kosztów składki, która wyniesie 35 zł miesięcznie i będzie

w całości finansowana przez pracodawcę.

– *Powszechny system opieki zdrowotnej nie daje nam komfortu przy dostępie do lekarzy i badań. Musimy czekać w kolejkach lub płacić za prywatne wizyty. Ubezpieczenie jakie oferujemy pozwala uniknąć kolejek i zmniejszyć koszty* – mówi Barbara Ostrowska z PZU Życie.

Żeby skorzystać z oferty, wystarczy podpisać oświadczenie i deklarację przystąpienia do ubezpieczenia. Każdy pracownik ISD Huty Częstochowa w najbliższych dniach otrzyma druk takiego oświadczenia i deklaracji, a wraz z nimi ulotkę informacyjną i szczegółowy zakres usług oferowanych w ramach ubezpieczenia. Podpisane deklaracje należy do 22 wrześ-

nia dostarczyć osobiście lub przez przełożonego do Działu Personalnego Huty.

Program Opieka Medyczna PZU dla pracowników ISD Huty Częstochowa zostanie uruchomiony od 1 listopada. Hutnicy, jeżeli zechcą, mogą objąć ubezpieczeniem na preferencyjnych warunkach dzieci i małżonków, za których sami zapłacą składki. Istnieje też możliwość wykupienia szerszego zakresu usług z pakietów Komfort Plus (dodatkowo m.in. neurochirurg, pełny zakres badań tomografem, rezonans magnetyczny) lub Optimum (także rehabilitacja i dostęp do lekarza tej specjalności). Wówczas Huta również zapłaci 35 zł, a resztę pokryje pracownik (może też wykupić taki sam pakiet dla członków rodzi-

ny). Wybór wariantu zależy wyłącznie od pracownika.

Dodatkowy element, który zaoferował ubezpieczyciel, to możliwość dofinansowania wizyty lub badań w placówce, która nie współpracuje z PZU (ważne np. gdy chcemy kontynuować leczenie u dotychczasowego specjalisty). Wówczas należy po wizycie pobrać rachunek imienny i zgłosić do PZU. Zwrot kosztów jest w kwocie określonej dla świadczenia. Szczegóły będą w informacji dla pracowników.

– *Ubezpieczenie zdrowotne to pozapłacowy element wynagrodzenia. Skoro pracodawca gotowy jest wydać pieniądze, które w inny sposób nie trafiłyby dla pracowników, to warto z takiej oferty skorzystać* – podkreśla Barbara Ostrowska. N

PIKNIK HUTNICZY

W poniedziałek, 4 września, kończą się zapisy pracowników ISD Huty Częstochowa oraz Agencji Pracy Tymczasowej i ich rodzin na Piknik Hutniczy, zaplanowany 23 września, na terenie Hali Sportowej Częstochowa, ul. Żużłowa. Dział Personalny prosi o szybkie dostarczenie list uczestników. Muzyczną gwiazdą będzie Tomasz Niecik, nazywany "królem disco". Wystąpił też w programie "Agent" i serialu "Lombard. Życie pod zastaw", który od przyszłego tygodnia wyemituje TV Puls. Więcej - strona 4

Zaproszenie na weekend

Dożynki, wystawa i gwiazdy muzyki folk

W weekend odbędą się Dożynki Jasnogórskie, a w Alejach towarzyszyć im będzie Krajowa Wystawa Rolnicza i Dni Europejskiej Kultury Ludowej z udziałem gwiazd muzyki folkowej.

Kulminacją uroczystości na Jasnej Górze będzie w niedzielę o godz. 11 uroczysta suma przed szczytem, którą odprawi abp Stanisław Gądecki. Dzień wcześniej, w sobotę o godz. 16.45 w Bazylice Jasnogórskiej

na wspólnym koncercie wystąpią Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Częstochowskiej, Chór Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk” i soliści: Natsha Day (sopran), Mykhailo Malafii (tenor) i Adam Kutny (bas).

W sobotę i niedzielę w ramach XXVI Krajowej Wystawy Rolniczej zaprezentuje się ponad 400 wystawców. W Alejach tradycyjnie będzie można zobaczyć ekspozycję maszyn rolniczych, wystawy drobnego inwentarza i roślin ozdobnych itp. Nie zabraknie festiwalu tradycyjnych produktów rolno-spożywczych. Organizatorem wystawy pod patronatem Prezydenta RP jest Śląski Ośrodek Doradztwa Rolniczego.

Wyjątkowo atrakcyjnie zapowiadają się tegoroczne XVIII Dni Europejskiej Kultury Ludowej, które rozpoczyna się już od piątku. Organizujący je Ośrodek Promocji Kultury „Gaude Mater” zaprosił zespoły, prezentujące nie tylko tradycyjną muzykę ludową, ale również różne odmiany folku, które zainteresują szeroką publiczność.

Występy na Placu Biegańskiego rozpoczną w piątek

o godz. 16 czeskie trio folkowe „Ponk”, wykorzystujące w innowacyjny sposób cymbały. O godz. 18 usłyszymy śląski skład „Sango”, któremu przyswieca idea integrowania tradycji muzycznych różnych kontynentów. Natomiast gwiazdą wieczoru będzie o godz. 20 zespół „Reborn” z prof. Marią Pomianowską, którzy wykonują nowoczesną muzykę na tradycyjnych instrumentach, jak suka biłgorajska.

Sobotni program rozpocznie o godz. 16 koncertująca w całej Europie orkiestra dęta „Tsigunz Fanfara Awantura”, a po niej wystąpi eksperymentalny skład „Sefardix”, czyli barcia Oleś i Jorgos Skolias. Na finał o godz. 20 zagra „Dagadana”, łącząca ukraińskie i polskie tradycje z jazzem.

W niedzielę o godz. 14 wystąpi czeski zespół „Błędowice”, a na zakończenie Zespół Pieśni i Tańca „Częstochowa”. N

Aktualności kulturalne

• NARODOWE CZYTANIE „WESELA”

Częstochowa włączy się do ogólnopolskiej akcji Narodowego Czytania „Wesela” Stanisława Wyspiańskiego pod patronatem prezydenckiej pary: Andrzeja Dudy i Agaty Kornhauser-Dudy. Oficjalne rozpoczęcie czytania nastąpi w sobotę o godz. 12 w altanie w Parku im. Staszica, a poprzedzone zostanie zaplanowanym na godz. 11.45 występem uczniów SP nr 17. Dramat Wyspiańskiego usłyszymy w interpretacji aktorów Teatru im. Adama Mickiewicza, a w oprawie przedsięwzięcia zaangażuje się Zespół Pieśni i Tańca „Częstochowa”. Wszystkie osoby, które przyjdą posłuchać „Wesela” otrzymają specjalne pocztówki. Impreza planowana jest do godz. 15. Narodowe Czytanie odbędzie również w innych miejscowościach regionu. Na dziedzińcu pałacu w Koszęcinie w godz. 14-16 będą czytali artyści Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk”, a o godz. 17 w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury w Olsztynie aktorzy Teatru Rozrywki RZT Szymaszkowa w Zakopanem. Wstęp wolny.

• HISTORIA NA PLACU BIEGAŃSKIEGO

Spektakl uliczny „Niewinne ofiary wojny”, który upamiętni „Krwawy poniedziałek” - mord kilkuset mieszkańców Częstochowy dokonany przez Niemców 4 września 1939 r. zostanie zaprezentowany w poniedziałek o godz. 20 na Placu Biegańskiego. Inscenizację w 78. rocznicę tych wydarzeń przygotował Wojciech Kolsut, a wezmą w niej udział aktorzy jego teatru oraz uczniowie Zespołu Szkół Technicznych im. Jana Pawła II.

• TEATR ZACZYNA SEZON

Teatr im. Adama Mickiewicza zaprasza widzów po wakacyjnej przerwie. W sobotę o godz. 19 zaprezentuje sztukę „Proca” Nikolaja Kolady, a w niedzielę o godz. 19 farsę „Mayday” Raya Cooneya. W przyszły piątek o godz. 18 dla najmłodszej publiczności zostanie wystawiona bajka „Gauganiarz i Patyczek”, a za dwa tygodnie zaplanowana jest pierwsza premiera: „Wesołe miasteczko”, przedstawienie muzyczne do tekstów Agnieszki Osieckiej.

• SPEKTAKL W FILHARMONII

W niedzielę o godz. 17 na scenie Filharmonii Częstochowskiej im. Bronisława Hubermana będzie można zobaczyć komedię „Andropauza 2, czyli męska rzecz być kobietą”. W obsadzie m.in. Maciej i Matylda Damięccy, Marek Siudym, Jacek Kawalec. Natomiast w czwartek o godz. 18 w foyer odbędzie się wernisaż wystawy plastycznej „Dźwięk - impresje w sztuce” Aleksandry Kowalskiej i Barbary Anny Wierzbickiej.

• KONCERT HIPHOPOWY

W niedzielę o godz. 18 w Ośrodku Promocji Kultury „Gaude Mater”, ul. Dąbrowskiego 1, zagrają Sensi i Wszystko Jasne. Hiphopowy koncert jest finałem projektu Willa Kreatywnych Działań, podczas którego zostaną podsumowane wakacyjne działania twórcze. Wstęp wolny.

• MIŁOŚNICY KONI I MUZYKI

Zespół IRA (sobota, godz. 19.30), Natalia Kukulka (niedziela, godz. 19) i zespół Dżem (niedziela, godz. 20) będą gwiazdami III Festiwalu Miłośników Koni i Muzyki „Z Kopyta” w Gnizdowie, gmina Koziegłowy. W sobotę już od godz. 9 zaplanowano atrakcje dla dzieci, zawody western i rodeo (od godz. 11), pokazy rodem z Dzikiego Zachodu (godz. 14) i zawody jeździeckie Polish Cowboy Race. Poza wspomnianym zespołem IRA zagrają także: Cezary Makiewicz, zespół Babsztyl, Andrzej Rybiński i Tomasz Szwed. W niedzielę będzie m.in. VIII Międzynarodowa Wystawa Psów Rasowych (od godz. 10), pokaz zwinności psów Agility, zawody western i rodeo, występy dziecięce, konkursy dla publiczności i koncerty. Szczegóły na stronie: www.festiwalzkopyta.pl.

• FESTIWAL W RĘDZINACH

II Rzędziński Festiwal Cizemki odbędzie się w sobotę obok hali sportowej przy ul. Działkowiczów 20. W godz. 9-14 poprzedzi go turniej piłki nożnej o Puchar Wójta Gminy Redziny „Cizemka Cup”. Natomiast od godz. 16 na scenie wystąpią: dzieci z Gminnego Ośrodka Kultury, orkiestra dęta OSP, Renata Zarębska (godz. 17.35), zespół Baciary (godz. 19) i gwiazda wieczoru - zespół Ły (godz. 20.30). Zaplanowano także pokaz mody (godz. 20) i dyskotekę (od godz. 22 do północy).

• PIKNIK „SŁOWIAŃSKI GAŚZCZYK”

Gmina Mstów zaprasza w sobotę i niedzielę na Piknik rycersko-archeologiczny „Słowiański Gaśzczyk - waleczni przodkowie” na terenie Grodziska Gaśzczyk, Przeprośna Górka w Siedlcu. W programie w sobotę od godz. 10 warsztaty: odlewniczy, kowalski, kulinarny, garncarski, rogowniczy, hafciarski/tkacki, Akademia młodego archeologa, gra fabularna Tropem wojów słowiańskich (godz. 11) i archeologiczna gra terenowa Poszukiwanie skarbu (godz. 15). Od godz. 12 będzie działała Osada Słowiańska z prezentacjami grup rekonstrukcji historycznej i turniejami rycerskimi. O godz. 19 w planie jest inscenizacja bitwy. Podobne atrakcje czekają na widzów także w niedzielę, kiedy to dodatkowo o godz. 12 odbędzie się inscenizacja Postrzyżyn, a w godz. 15-18 ma funkcjonować Wioska rycerska oraz tor przeszkód Droga wojownika.

• W PARKU LISINIEC

W niedzielę o godz. 10 w Parku Lisiniec rozpocznie się piknik podsumowujący akcję „Nowy plecak na nowy rok szkolny”. Zaplanowano m.in. pokazy kulinarne, taneczne, muzyczne i sportowe, liczne atrakcje i konkursy dla dzieci, a także zawody wędkarskie, turniej siatkówki i marsz nordic walking. Nie zabraknie stoisk gastronomicznych. Około 300 dzieci ze świetlic środowiskowych otrzymają plecaki z pełnym wyposażeniem przygotowane dzięki wsparciu darczyńców. Na zakończenie całodniowej imprezy o godz. 19.30 zagra zespół Boys.

• POŻEGNANIE LATA W BLACHOWNI

W niedzielę na terenie OSiR-u w Blachowni zaplanowano imprezę pod hasłem „Pożegnania lata”. Już o godz. 9 odbędzie się XVI Ogólnopolski Bieg Przelajowy „Przelajowa Ósemka”, a o godz. 16 rozpocznie się II Ogólnopolski Festiwal Kapel Piosenki Podwórkowej (koncert laureatów o godz. 20). W programie także: gotowanie z burmistrzem, konkursy kulinarne i atrakcje dla dzieci.

• „MIGAWKI Z SZANGHAJU”

Taki tytuł nosi wystawa zdjęć Magdaleny Kmiecik, która zostanie otwarta w poniedziałek o godz. 19 w Galerii „Fotopobudka” Regionalnego Ośrodka Kultury przy ul. Ogińskiego 13a.

• SPOTKANIE Z FOTOGRAFIKIEM

Artysta-fotografik Krzysztof Gołuch spotka się z częstochowianami w poniedziałek o godz. 19 w Regionalnym Ośrodku Kultury, ul. Ogińskiego 13a, aby promować swój album „co siódmy” ze zdjęciami na temat niepełnosprawności.

• NA EKRAŃCE OKF „ILUZJA”

Ośrodek Kultury Filmowej „Iluzja” (Al. NMP 64) w najbliższym tygodniu pokazywał będzie film „Tanna” wyprodukowany w Australii i Vanuatu, amerykański dramat „Obdarowani” i belgijsko-francuski thriller „Podwójny kochanek”. Ponadto od piątku do wtorku o godz. 15 można zobaczyć turecko-amerykański film dokumentalny „Kedi. Sekretne życie kotów”. Dla najmłodszych „Iluzja” od piątku do niedzieli o godz. 11 przygotowała seans australijskiego filmu „Moje wakacje z Rudym”. W środę i czwartek o godz. 14.15 będą pokazy filmów o problemach niepełnosprawnych w ramach Europejskiego Festiwalu Filmowego Integracja Ty i Ja. 6 września: „Luis, Luis” (Hiszpania), „Nie ukryjesz się przed prawdą” (Zimbabwe, Wielka Brytania), „Oko Minotaura” (Bułgaria), „Zabrudzone róże” (Grecja), „Na szczęście” (Polska), a 7 września: „Dwa Światy” (Polska), „Zapomniane” (Rosja), „Niebo jest wszędzie niebieskie” (Niemcy) - wstęp wolny.

• W REPERTUARZE „CINEMA CITY”

Na ekrany częstochowskich kin Cinema City w ten weekend wchodzi: amerykański dramat „Na pokuszenie”, francusko-niemiecki film akcji „Renegaci” i dwa filmy animowane: kanadyjsko-południowokoreański „Super Spark: Gwiezdna Misja” oraz norweski „O czym szumi las”. Poza tym w multiplexach „Wolność” i „Galeria Jurajska” można oglądać filmy: „Agentka specjalnej troski”, „Annabelle: Narodziny zła”, „Barry Seal: Król przemytu”, „Bodyguard Zawodowiec”, „Dunkierka”, „Mamuśki mają wychodne”, „Mroczna wieża”, „Podwójny kochanek”, „Synalek”, „Valerian i Miasto Tysiąca Planet” i „Volta”. Dla młodszych widzów przeznaczone są: „Gang Wiewióra 2”, „Gru, Dru i Minionki 3”, „Kapitan Majtas: Pierwszy wielki film”, „Mała Wielka Stopa”, „Moje wakacje z Rudym” i „Niedoparki”.

Przy wsparciu Huty

Festiwal ART.eria

7. ART.eria, czyli festiwal sztuki współczesnej w przestrzeni publicznej rozpocznie się w środę w Częstochowie. Potrwa do przyszłej niedzieli, a gośćmi będzie wielu znanych artystów.

Festiwal ART.eria organizuje Fundacja Kulturoholizm stworzona Martę Freji Tomasza Kosińskiego. Przygotowanie tegorocznej edycji wsparła ISD Huta Częstochowa.

Od środy, 6 września, na ulicach Częstochowy – głównie na Starym Mieście oraz w Alejach – zaplanowano imprezy kulturalne, wystawy, happenin-gi, warsztaty i spotkania z twórcami. Program festiwalu współtworzyć będą m.in. Urszula Kluz Knopek, Kle Mens, Joanna Rzepka Dziedzic, Honorata Martin, Łukasz Dziedzic, Łukasz Piskorek, Natalia Kałuża, Anna Pluta, Roman Kurkiewicz, grupa FRIKO, Stowarzyszenie Yava, Fundacja Oczami Brata, oraz Fundacja Chrześcijańska Adullam. Mają zachęcać

mieszkańców do interwencji i artystycznych działań, a Joanna Wowrzeczka, Izabela Desperak, Mikołaj Iwański oraz architekci Olga Kitala i Hubert Wąsek zastanowią się nad miejską tożsamością Częstochowy, zapraszając do debaty.

Już od środy można uczestniczyć w wydarzeniach festiwalowych, m.in. o godz. 18 w debacie „Miaśtożsamość” (ul. Mielczarskiego 20, także w czwartek), a na wiadukcie nad torami w Alejach w godz. 21-22 oglądać projekt „Czarna Madonna, płacząca na białoczerwono”, który realizuje Kle Mens (także w czwartek i piątek). W przyszły piątek zaplanowano m.in. o godz. 10 grę miejską na Starym Mieście, a o godz. 17 na ul. Strażackiej, a w przyszłą sobotę o godz. 20 w Teatrze From Poland (Al. NMP 2) koncertować będą Siksa i John Lake. W Al. NMP 2 powstanie też mural, a na ulicach staną instalacje artystyczne.

Szczegóły na stronie www.arteria.kulturoholizm.pl N

Komunikacja

Autobusy pojedą inaczej

Miejski Zarząd Dróg i Transportu informuje o zmianach tras i rozkładów jazdy linii autobusowych.

1 września na wnioski pasażerów oraz w porozumieniu z Radami Dzielnic Lisiniec i Błeszno nastąpią zmiany tras i rozkładów linii nr 12 - część kursów skierowana z ul. Dobrzyńskiej przez Wielkoborską i Tatrzańską do pętli Gnaszyn-Dospel, i nr 20 - wszystkie kursy skierowane z ul. Bór przez ul. Wypalanki i Poselską do Korkowej, a część do pętli Brzeziny. Trasa linii nr 20 zmieni się także w dzielnicy Wrzosowiak, gdzie autobusy będą kursować do alei Wojska Polskiego zamiast al. 11 Listopada ulicami Orkana i Jagiellońska.

Nowa linia nr 27 od 1 września będzie kursować w dni robocze w relacji Stradomka-Dworzec PKP - Kusiecka KSSE ulicami: Pułaskiego,

Bohaterów Monte Cassino/Korzaka, Sobieskiego, Wolności, II Aleją NMP, Piłsudskiego, Katedralną i Krakowską/Warszawską, Garibaldię i Wilsona, Mirowską, Faradaya i Legionów do ulic Kusieckiej i Strefowej.

Natomiast na liniach nr 11, 18, 26, 35 i 36 zmienią się rozkłady jazdy.

Także od 1 września, na około dwa tygodnie, z powodu prac drogowych przy skrzyżowaniu ul. Jagiellońskiej i al. Bohaterów Monte Cassino zostaną zmienione trasy linii nr 15, 25 i 33. Będą one kursować w obu kierunkach z al. Bohaterów Monte Cassino przez Piastowską i Sabinowską do Jagiellońskiej.

Z kolei na Tysiącleciu od poniedziałku, 4 września, przystanek „Kiedrzyńska” w kierunku al. Armii Krajowej zostaje przeniesiony za skrzyżowanie ul. Dekabrystów z ul. Księżycową. N

Piłka nożna

Raków przerwał serię porażek

Piłkarze Rakowa zremisowali w ubiegłą sobotę z Zagłębiem Sosnowiec 2-2, przerywając tym samym serię trzech przegranych meczów ligowych. Ponieważ ich najbliższe spotkanie z Wigrami Suwałki zostało przełożone, kolejny pojedynek częstochowianie rozegrają dopiero za tydzień, 9 września o godz. 16 na stadionie przy ul. Limanowskiego ze Stalą Mielec.

Do spotkania z Zagłębiem częstochowianie przystąpili bez pauzującego za żółte kartki kapitana drużyny Rafała Figła i kontuzjowanego Łukasza Góry, a Piotrowi Malinowskiemu oraz Jose Embalo i Adamowi Czerkasowi przypadła rola rezerwowych. Figła zastąpił Igor Sapała, na pozycję Góry został przesunięty Andrzej Niewulis, a na środku obrony zagrał Tomasz Petrašek. Zamiast „Maliny” w wyjściowym składzie znalazł się Aghwan Papikyan, a rola wysuniętego napastnika przypadła Pawłowi Picelukowi.

Odobili straty

Obie drużyny rozpoczęły sobotni mecz bardzo ostrożnie, z wyraźnym respektem dla rywali i dopiero z upływem

czasu emocje zaczęły rosnąć. Pierwszy groźniejszy strzał oddali w 14 min. sosnowiczanie, ale Lukaš Ďuriška stanął na drodze uderzenia Adama Banasiaka i skończyło się na rzucie rożnym. Raków miał szansę w 18 min., po „wrzutce” z rzutu wolnego, lecz Mateusz Cichocki powstrzymał Petraška, który próbował dobrać do piłki. Jeszcze lepszej okazji „czerwono-niebiescy” nie wykorzystali w 25 min., gdy po akcji Jakuba Łabojki w idealnej sytuacji na polu karnym gości znalazł się Tomasz Wróbel, ale nie zdecydował się na strzał, tylko spróbował podawać do nadbiegającego Piceluka, co wyczuł Dawid Kudła i złapał piłkę.

Kolejną groźną akcją Raków przeprowadził w 28 min.,

RAKÓW – ZAGŁĘBIE SOSNOWIEC 2-2 (0-2)
RAKÓW: Lis – Ďuriška, Petrašek, Niewulis, Łabojko – Oziębala (od 55 min. Embalo), Wróbel, Sapała (od 79 min. Mizgala), Wójcik, Papikyan – Piceluk (od 46 min. Malinowski).
ZAGŁĘBIE: Kudła – Nawotka, Jędrych, Cichocki, Udovičić – Łuczak (od 66 min. Malheiro), Nowak, Makowski, Lewicki, Banasiak (od 79 min. Wrzeński) – Mularczyk (od 90+3 min. Pikul).
Bramki: Petrašek (56 min.) i Wróbel (61 min.) – dla Rakowa oraz Lewicki (28 i 36 min.) – dla Zagłębia.
Żółte kartki: Ďuriška, Oziębala i Łabojko (Raków) oraz Łuczak, Nawotka i Lewicki (Zagłębie).
 Widzów 3164

ale Papikyan i Piceluk stracili piłkę przed polem karnym gości, a Zagłębie wyprowadziło błyskawiczny kontratak, który przyniósł mu prowadzenie. Podawał Rafał Makowski, autorem gola był Szymon Lewicki, a sytuacja przypominała to, co stało się tydzień wcześniej podczas meczu z GKS-em Katowice, gdy po niewykorzystanej okazji Rakowa rywale zdobyli pierwszą bramkę. Na tym te podobieństwa się nie skończyły, gdyż w 36 min. Raków – jak tydzień wcześniej – przegrywał już 0-2. W roli lewoskrzydłowego wystąpił Żarko Udovičić, a jego podanie na gola ponownie zamienił Lewicki.

Raków miał szansę na kontaktowe trafienie w 38 min., ale po dośrodkowaniu Prze-

mysława Oziębala kilku centymetrów zabrakło Picelukowi by skierować piłkę do bramki gości.

Tak jak tydzień wcześniej w meczu z GKS-em, tak i tym razem Raków po przerwie ruszył do odrabiania strat, ale akcje Malinowskiego, Papikyana i Krystiana Wójcika nie przyniosły efektu. Zagłębie w 53 min. mogło zadać kolejny cios, ale sytuację uratował Mateusz Lis, który wygrał pojedynek z Wojciechem Łuczakiem. Podobnie w 55 min., gdy bliski zdobycia gola był Patryk Mularczyk.

W 56 min. Raków wywalczył rzut rożny, a z dośrodkowania Krystiana Wójcika skorzystał Petrašek, który uderzeniem głową pokonał Kudłę. Tak samo było w 56

min. meczu z GKS-em, ale na tym podobieństwa z tamtym spotkaniem na szczęście się skończyły. Lis w 57 i 58 min. ratował zespół po strzałach Łuczaka i groźnym dośrodkowaniu Udovičića.

Kolejny atak goście przeprowadzili w 61 min., ale przerwał go Łabojko, po czym świetnym rajdem prawym skrzydłem popisał się Ďuriška. Słowak, który przejął od Oziębala opaskę kapitana, zakończył swoją akcję dokładnym podaniem, po którym Wróbel z bliska skierował piłkę do siatki.

Obie drużyny do końca starały się walczyć o komplet punktów, ale trzeba przyznać, że groźniejsze były ataki gości. W częstochowskiej bramce Lis spisywał się jednak bez zarzutu i zachował czyste konto. Sosnowiczanie mieli jeszcze w 3 min. czasu doliczonego „piłkę meczową”, ale po dośrodkowaniu Malheiry i „głowce” Lewickiego piłka przeleciała tuż obok spojenia słupka i poprzeczki.

Przełożony mecz

Już w czwartek piłkarze Rakowa mieli rozegrać kolejne spotkanie ligowe. Zaplanowany na ten dzień mecz

z Wigrami w Suwałkach został jednak przełożony przez Polski Związek Piłki Nożnej, ponieważ dwaj zawodnicy gospodarzy są powołani do młodzieżowej reprezentacji Polski. Spotkanie ma być rozegrane 27 września o godz. 18.

Po sześciu kolejkach liderem Nice 1. Ligi nadal jest Chrobry Głogów, który ma 13 punktów, a druga Miedź Legnica – 12. To jedyne niepokonane zespoły w lidze. Kolejne miejsca zajmują: Chojniczanka Chojnice – 12 punktów, Odra Opole – 11, Drutex-Bytovia Bytów, Puszcza Niepołomice, Olimpia Grudziądz, Stal Mielec i GKS Tychy – po 10, GKS Katowice i Pogoń Siedlce – po 8, Stomil Olsztyn i Zagłębie Sosnowiec – po 7. Raków, który ma 5 punktów, jest czternasty, a za nim pozostają: Górnik Łęczna i Podbeskidzie Bielsko-Biała – także po 5 punktów oraz Wigry Suwałki (jedyna drużyna bez zwycięstwa) – 2 i Ruch Chorzów – minus 2.

Odwolanie spotkania w Suwałkach sprawiło, że Raków kolejny mecz ligowy rozegra dopiero za tydzień, w ramach 8. kolejki. W sobotę, 9 września, o godz. 16 będzie podejmował Stal Mielec. N

Żużel

Włókniarz zaprasza na memoriał

W piątek o godz. 17.30 na stadionie przy ul. Olsztyńskiej odbędzie się 47. Memoriał im. Bronisława Idzikowskiego i Marka Czernego.

Memoriał jest formą oddania hołdu dla dwóch żużlowców Włókniarza, którzy zmarli w następstwie tragicznych wypadków na torze: Bronisława Idzikowskiego (1936-1961) i Marka Czernego (1951-1972). Na liście startowej są: Michał Gruchalski, Oskar Polis i Bartosz Świącik (Włókniarz Vitroszlif CrossFit Częstochowa), Marcel Kajzer i Bartosz Tyras

(Naturalna Medycyna PSZ Poznań), Mateusz Tudzież, Dawid Jona i Lars Skupień (ROW Rybnik), Daniel Kaczmarek (Get Well Toruń), Adrian Bialki i Oskar Nocuń (KSM Krosno), Adrian Woźniak, Paweł Stanisławski i Norbert Kościuch (Euro Finanse Polonia Piła), Krystian Pieszczyk (MrGarden GKM Grudziądz), Hubert Łęgowik (Zdunek Wybrzeże Gdańsk).

Bilety kosztują 15 zł. Za darmo memoriał mogą oglądać posiadacze całorocznych karnetów oraz dzieci do lat 12. Przed turniejem zaplanowano złożenie kwiatów na grobach obu żużlowców.

Piątkowy memoriał nie zakończy jeszcze sezonu żużlowego na częstochowskim torze. W połowie września planowany jest turniej CrossFit Cup o Szablę Kmicica.

Mecze półfinałowe

W niedzielę zostaną rozegrane pierwsze mecze półfinałowe Drużynowych Mistrzostw Polski. Zmierzą się w nich: Betard Sparta Wrocław – Cash Broker Stal Gorzów (godz. 16.30) i Fogo Unia Leszno – Ekantor.pl Falubaz Zielona Góra. Rewanże zaplanowano 10 września.

Z kolei w niższych ligach poznamy już finalistów rozgry-

wek. W Nice 1. Lidze w pierwszych meczach Orzeł Łódź zremisował z Grupą Azoty Unia Tamów 45:45, a Lokomotiv Daugavpils pokonał Zdunek Wybrzeże Gdańsk 46:45. W niedzielę odbędą się rewanże w Tarnowie (godz. 12.45) i Gdańsku (godz. 14.30).

W pierwszych meczach półfinałowych 2. Ligi Żużlowej padły wyniki: Naturalna Medycyna PSZ Poznań – GTM Start Gniezno 40:49, TŻ Ostrovia Ostrów Wielkopolski – Speer Car Motor Lublin 46:44. Rewanże zostaną rozegrane w niedzielę w Gnieźnie (godz. 17.15) i Lublinie (godz. 18.30). N

Ogłoszenia drobne

SPRZEDAM kuchenkę gazowo-elektryczną Amica 58GE3, rok prod. 2014 – mało używana, cena: 650 zł. Wiadomość: tel. 508 179 478.

SPRZEDAM Peugeota 1007 poj.1,4, rocznik 2007, koloru złotego, przebieg 67000 km, bezwypadkowy, krajowy, elektrycznie rozsuwane drzwi, wymieniony rozrząd, tarcze i klocki hamulcowe, nowe opony zimowe i letnie. Cena: 12 000 zł. Wiadomość: tel. 604 141 428.

SPRZEDAM Opla Astrę, rocznik 2000, instalacja gazowa, stan dobry. Cena: 2100 zł. Wiadomość: tel. 600 140 905.

GAZ PROPAN-BUTAN – butla 11 kg w cenie 45 zł z dostawą do domu. Wiadomość: tel. 695 080 102.

SPRZEDAM działkę na Ogródkach Działkowych Sarenka II, powierzchnia 504 m kw. Wiadomość: tel. 517 481 989.

SPRZEDAM M-2, 40 m kw., Raków - Al. Pokoju, 1 piętro, blok z cegły, własnościowe z księgą wieczystą, do remontu. Cena: 89 tys. zł - do negocjacji. Wiadomość: tel. 664 996 203.

REMONTY, prace wykończeniowe (płytki, malowanie, kartongips, układanie paneli itp.). Wiadomość: tel. 660 498 375.

OPIEKA nad osobami starszymi. Wiadomość: tel. 667 550 971.

JUNKERSY, kuchnie gazowe, instalacje gazowe oraz kotły c.o. – montaż, sprzedaż, naprawy, przeglądy. Wiadomość: tel. 606 753 157.

Komunikat MPKZP

Zarząd Międzyzakładowej Pracowniczej Kasy Zapomogowo-Pożyczkowej w ISD Hucie Częstochowa informuje, że kasa będzie czynna **6, 13 i 20 września** w godz. 9-16. W dniu 27 września kasa będzie zamknięta.

GŁOS hutnika
Istnieje od 7 czerwca 1951 r.

TYGODNIK
ISD Huta Częstochowa Sp. z o.o.
http://huta.isd-poland.com

Adres redakcji: „Głos Hutnika”, ul. Kucelińska 22, 42-207 Częstochowa, e-mail: redakcja.gh@isd-hcz.com.pl

Materiały redaguje i opracowuje: ● redaktor naczelny **Jacek Noszczyk**, tel. 34 323 70 45, 34 323 74 10.

Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych, zastrzega sobie prawo ich skracania i adiacji. Za treść ogłoszeń redakcja i ISD Huta Częstochowa nie odpowiadają. Dla pracowników Huty ogłoszenia drobne są bezpłatne. Ogłoszenia przyjmujemy w godz. 8-14. Druk: Firma Poligraficzno-Introligatorska „UDZIAŁOWIEC”, ul. Narcyzowa 2, 42-256 Olsztyn, tel. 34 366 14 22. Nakład: 1000 egzemplarzy. „Głos Hutnika” w wersji elektronicznej (pdf) na stronie: sitph.czest.pl/glos_hutnika.html

Stalownia ISD Huty Częstochowa

posiada do sprzedania miesięcznie około 3 ton

drewna opałowego

(z opakowań dostarczanych materiałów - palet)
w cenie brutto **75,60 zł** za tonę.

Transport i załadunek we własnym zakresie.

W sprawie uzgodnień dotyczących ww. drewna opałowego kontakt w godz. 6-14 od poniedziałku do piątku:

Andrzej Trojak, tel. **34 323 75 60**.

W sprawie zasad sprzedaży kontakt w godz. 7-14 od poniedziałku do piątku: **Dział Handlowy** (budynek przy bramie wjazdowej na teren WBG), tel. **34 323 84 51**.

Zarząd ISD Huta Częstochowa Sp. z o.o.
oraz Organizacje Związkowe
zapraszają pracowników i ich rodziny na

PIKNIK HUTNICZY

23 września 2017 roku

Hala Sportowa Częstochowa
ul. Żużlowa 4, Częstochowa



**Gwiazda imprezy
Tomasz Niecik**



Na uczestników pikniku czekają:

- Biesiada przy grillu i muzyce
- Dmuchańce i urządzenia rekreacyjne
- Pokazy strażackie i psów policyjnych
- Konkursy dla dzieci i dorosłych
- Atrakcje sportowe



W celach organizacyjnych prosimy pracowników ISD Huty Częstochowa oraz Agencji Pracy Tymczasowej o zgłaszanie chęci udziału w pikniku pracownika i jego najbliższej rodziny za pośrednictwem bezpośrednich przełożonych w terminie **do 4 września 2017 roku**.